



**SINALOA**  
GOBIERNO DEL ESTADO



**CONTRATISTA:**

DE LEAL CONSTRUCTORA SA DE CV

**DOMICILIO:** BOULEVARD JOSE LIMON 1430 COL.  
INFONAVIT HUMAYA, CULIACAN, SINALOA

**R.F.C.**  
LCO-040326-MB0

**FECHA**

07/04/2022

**DEPENDENCIA:**

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA  
FÍSICA EDUCATIVA

**RESÚMEN DE ESTIMACIÓN**

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220008	C.C.T.	25EPR0667G	ESTIMACIÓN:	02
PLATEL:	PRIMARIA BICENTENARIO DE LA INDEPENDENCIA			LOCALIDAD:	PRADERA DORADA	MUNICIPIO:	MAZATLAN

**DESCRIPCIÓN:** CONSTRUCCION DE BARDA PERIMETRAL EN PRIMARIA BICENTENARIO DE LA INDEPENDENCIA UBICADA EN PRADERA DORADA, MUNICIPIO DE MAZATLAN, ESTADO DE SINALOA.

**IMPORTE DE OBRA:** \$1,596,724.39

**IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:** \$0.00

**IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:** \$1,596,724.39

**OBRA**

**IMPORTE**

DESMONTAJES	\$ 4,063.16
DEMOLICIONES	\$ 6,229.86
CONSTRUCCION DE BARDA PERIMETRAL DE 2.50 MTS DE ALTURA	\$ 255,647.81
OBRA EXTERIOR	\$ -

**SUBTOTAL ESTIMACIÓN:** \$ 265,940.83

**SUB TOTAL=** \$ 265,940.83

**I.V.A AL 16 %** \$ 42,550.53

**TOTAL =** \$ 308,491.36

DE LEAL CONSTRUCTORA SA DE CV  
CONTRATISTA

ING. JOSE ALFREDO RENDON GUTIERREZ  
SUPERVISOR



**SINALOA**  
GOBIERNO DEL ESTADO



0 FECHA: 07/04/2022  
HOJA: 1 de 2

CONTRATISTA:  
DE LEAL CONSTRUCTORA SA DE CV  
DOMICILIO: BOULEVARD JOSE LIMON 1430 COL. INFONAVIT HUMAYA, CULIACAN,  
SINALOA  
R.F.C.  
LCO-040326-MB0

DEPENDENCIA:  
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA  
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA  
EDUCATIVA

**DESGLASE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN**

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220008	C.C.T.	25EPR0667G	ESTIMACIÓN:	02
PLANTEL:	PRIMARIA BICENTENARIO DE LA INDEPENDENCIA				LOCALIDAD:	PRADERA DORADA	MUNICIPIO: MAZATLAN
DESCRIPCIÓN:	CONSTRUCCION DE BARDA PERIMETRAL EN PRIMARIA BICENTENARIO DE LA INDEPENDENCIA UBICADA EN PRADERA DORADA, MUNICIPIO DE MAZATLAN, ESTADO DE SINALOA.						

IMPORTE DE OBRA:	\$1,596,724.39
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$0.00
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,596,724.39

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
BARDA PERIMETRAL										
DESMONTAJES										
89657	DESMONTAR CERCO DE MALLA CICLONICA, TRABAJO TERMINADO	ML	314.88	\$84.95	\$26,749.06	295.83	248.00	0.00	47.83	\$4,063.16
80013	DESMONTAR HERRERIA EN MAL ESTADO SOLDADA CON VARILLA DE PROTECCION	M2	24.00	\$49.85	\$1,196.40	0.00	0.00	0.00		\$0.00
TOTAL										\$4,063.16
DEMOLICIONES										
89658	DEMOLICION DE CADENAS Y/O CASTILLOS 15X20 CMS ARMADOS, INCLUYE RETIRO DE MATERIAL FUERA DE LA OBRA, TRABAJO TERMINADO	ML	314.88	\$130.25	\$41,013.12	295.83	248.00	0.00	47.83	\$6,229.86
TOTAL:										\$6,229.86
CONSTRUCCION DE BARDA PERIMETRAL DE 2.50 MTS DE ALTURA										
11061	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE EDIFICIOS), INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	314.00	\$18.88	\$5,928.32	295.83	102.85	0.00	192.98	\$3,643.46
11090	EXCAVACION POR MEDIO MECANICO CUALQUIER TERRENO INC. AFINE DE TALUDES, ACARREO DE MATERIAL NO UTILIZADO DENTRO DE LA OBRA Y FUERA DE LA OBRA. (INCL. MATERIALES, M. DE OBRA Y EQUIPO)	M3	166.23	\$138.31	\$22,991.27	161.43	135.86	0.00	25.57	\$3,536.59
11101	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA F'C=100 KG/CM2 DE 6 CMS DE ESPESOR, INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	M2	125.84	\$307.68	\$38,718.45	208.12	102.85	82.28	105.27	\$32,389.47
11121	RELLENO Y COMPACTACION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXC. C/PISON Y AGUA, EN CAPAS DE 20 CMS, INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, MEDIR COMPACTO.	M3	166.23	\$228.81	\$38,035.09	135.55	113.30	0.00	22.25	\$5,091.02
12199	ZAPATA DE CONCRETO ARMADO F'C=200 KG/CM2 DE 1.00 X 1.00 MTS Y 20 CMS DE ESPESOR, CON VARILLA NO. 3 A CADA 12 CMS AMBOS SENTIDOS, INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ARMADO, CIMBRADO, COLADO Y DESCIMBRADO.	PZA	104.00	\$1,764.38	\$183,495.52	101.00	85.00	0.00	16.00	\$28,230.08
12198	DADO DE CONCRETO ARMADO F'C=200 KG/CM2 DE 30 X30X60 CMS, ARMADO CON 4 VARILLAS NO. 3 Y ESTRIBOS DE ALAMBRO DE 1/4" A CADA 20 CMS, INCLUYE ARMADO, CIMBRADO, COLADO Y DESCIMBRADO.	PZA	104.00	\$1,175.19	\$122,219.76	131.00	85.00	27.00	46.00	\$54,058.74
12113	CADENA DE CONCRETO DE 15X25 CM, ARMADA CON 4 VARILLAS NO. 4 Y ESTRIBOS DE NO. 2 A CADA 15 CM Y CONCRETO DE 250 KG/CM2, INCLUYE CIMBRADO Y DESCIMBRADO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	ML	314.88	\$619.67	\$195,121.69	286.40	240.02	0.00	46.38	\$28,740.29
31025	CADENA O CASTILLO DE CONCRETO F'C=250 KG/CM2 DE 14X20 CMS, ARMADO CON 4 VARILLAS NO. 3 Y CON ESTRIBOS DE NO. 2 A CADA 15 CMS, INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, CIMBRA APARENTE Y CRUCE DE VARILLAS	ML	213.20	\$466.26	\$99,406.63	207.05	174.25	0.00	32.80	\$15,293.33
31019	CADENA O CASTILLO DE CONCRETO F'C=250 KG/CM2 DE 14X20 CMS, ARMADO CON 4 VARILLAS NO. 2.5 O NO. 3 F'Y=4200 KG/CM2, ESTRIBOS DE NO. 2 A CADA 20 CM, INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA	ML	306.00	\$440.96	\$134,933.76	286.40	240.02	0.00	46.38	\$20,451.72



**SINALOA**  
GOBIERNO DEL ESTADO



0 FECHA: 07/04/2022  
HOJA: 2 de 2

CONTRATISTA:  
DE LEAL CONSTRUCTORA SA DE CV  
DOMICILIO: BOULEVARD JOSE LIMON 1430 COL. INFONAVIT HUMAYA, CULIACAN,  
SINALOA  
R.F.C.  
LCO-040326-MB0

DEPENDENCIA:  
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA  
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA  
EDUCATIVA

**DESGLASE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN**

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220008	C.C.T.	25EPR0667G	ESTIMACIÓN:	02
PLANTEL:	PRIMARIA BICENTENARIO DE LA INDEPENDENCIA				LOCALIDAD:	PRADERA DORADA	MUNICIPIO: MAZATLAN
DESCRIPCIÓN:	CONSTRUCCION DE BARDA PERIMETRAL EN PRIMARIA BICENTENARIO DE LA INDEPENDENCIA UBICADA EN PRADERA DORADA, MUNICIPIO DE MAZATLAN, ESTADO DE SINALOA.						

IMPORTE DE OBRA:	\$1,596,724.39
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$0.00
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,596,724.39

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
38171	SEPARACION MURO-COLUMNA CON CANAL LAMINA NO. 18 DE 0.28 DESARROLLO PLACA POLIESTIRENO 3/4"X15 CM ANCHO, FIJADA A COLUMNA, INCLUYE MANO DE OBRAY HERRAMIENTA	ML	54.00	\$286.68	\$15,480.72	0.00		0.00		\$0.00
31106	MURO DE TABIQUE APARENTE A UNA CARA DE 11 A 14 CMS ASENTADO CON MORTERO CEM-ARENA 1:3, INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	M2	580.15	\$700.94	\$406,650.34	549.70	458.09	0.00	91.61	\$64,213.11
TOTAL										\$255,647.81

**OBRA EXTERIOR**

83074	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA DE ACCESO VEHICULAR DE 4.00 MTS DE MALLA CICLONICA ALTURA 3.00 MTS, SE DEBERA CONSIDERAR TODO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PZA	2.00	\$15,366.03	\$30,732.06	0.00		0.00		\$0.00
89680	LETRERO PERMANENTE A BASE DE VINIL COLOCADO SOBRE BASTIDOR FORMADO CON LAMINA NEGRA CALIBRE 18, CON MEDIDAS DE 3.00 X 2.00 MTS, Y BASTIDOR DE PTR DE 1 1/2" X 1 1/2" CON PATAS DE 1.40 MTS, CON PATAS DE PTR DE 2" X 2". SE DEBERA CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, PERFILES, PRIMER, PINTURA DE ESMALTE COLOR BLANCO, ESCUDO NACIONAL, LOGOTIPOS, LEYENDAS, CON LOS COLORES E INDICACIONES DEL I.S.I.F.E.	PZA	1.00	\$13,814.35	\$13,814.35	0.00		0.00		\$0.00
TOTAL										\$0.00

SUBTOTAL ESTIMACION \$255,940.83

DE LEAL CONSTRUCTORA SA DE CV  
Contratista

ING. JOSE ALFREDO RENDON GUTIERREZ  
Supervisor